
 
 

POKYNY K PROVÁDĚNÍ PRO IMPRAGNACI NA BETON (EXTERIÉR) 
 

PŘÍPRAVA 
Pro dosažení optimálních výsledků vyčistěte beton pomocí tlakového čističe, abyste 

odstranili veškeré řasy, nečistoty a obecné znečištění. Před impregnací musí být beton 

dokonale vysušen a po skončení by neměl být hlášen déšť po dobu cca 6 hodin.  

 

APLIKACE 

• Vždy používejte ochranné rukavice, masku, ochranné brýle, boty a vhodný oděv. 

• Pro maximální výsledek doporučujeme použít 2 vrstvy impregnačního nátěru. 

• Mezi aplikacemi ponechte cca 2 hodiny. 

• Aby se minimalizovaly možné nepříznivé účinky vlhkosti, aplikujte všechny nátěry ve 

stejný den. 

 

Nátěr se nejlépe nanáší pomocí postřikovače nebo válečku. Před použitím lak důkladně 

promíchejte. Doporučujeme 2 nátěry, ale pokud je potřeba, můžete aplikovat další vrstvu. 

Krytí je přibližně 3-5 m2 na 1 litr v závislosti na povrchové úpravě betonu. 

Po skončení impregnace nechoďte po povrchu alespoň 2 hodiny a vozidlem nevjíždějte po 

dobu 24 hodin.  

 

ÚDRŽBA 
Impregnační nátěry na beton SMARTSEAL jsou navrženy tak, aby pomáhaly minimalizovat 

údržbu, ale stejně jako u všech betonových povrchů je po čase nutná běžná údržba, aby se 

zabránilo růstu řas, mechu nebo lišejníků. 

Pro udržení optimálního stavu, je doporučeno každých 3 až 5 let doplnit vrchní nátěr. Před 

aplikací by měl být beton čistý, bez mastnoty nebo oleje. 

Jakýkoli únik produktů na bázi oleje by měl být odstraněn, jakmile je to možné. Zabráníte tak 

tvorbě suchých skvrn.  


